
16/05/2022 10:54 PORTARIA Nº 3.523, DE 10 DE MAIO DE 2022 - PORTARIA Nº 3.523, DE 10 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-3.523-de-10-de-maio-de-2022-399351441 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/05/2022 | Edição: 89 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIA Nº 3.523, DE 10 DE MAIO DE 2022

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo

3º, inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, e considerando o teor do Processo nº 23072.225962/2022-45,

resolve:

Reconduzir os servidores ocupantes dos Cargos em Comissão relacionados na planilha anexa, a

partir da data de publicação no Diário Oficial da União.

Matr.

UFMG
NOME CD CARGO

093602 Aguinaldo José Tito 04 Assessor da Pró-Reitoria de Administração

006831 Altair Damásio Dias 04
Diretor-Geral do Departamento de Logística de Suprimentos e

Serviços Operacionais

012467
Geraldino de Souza

Gomes
04

Diretor do Departamento de Manutenção e Operação da

Infraestrutura

095737
Geraldo Lúcio

Oliveira Motta
04 Diretor da Divisão de Áreas Verdes

264563 Hugo Lima Públio 04 Diretor do Departamento de Obras da Pró-Reitoria de Administração

217778
Hugo Resende

Baêta Zille
04

Diretor do Departamento de Planejamento, Orçamento e Controle da

Pró-Reitoria de Administração

265594
Leandro Ribeiro

Maia
04 Diretor do Departamento de Apoio Administrativo da PRA

068802
Luciano Quintino

Ferreira
04

Diretor da Divisão de Segurança Universitária da Pró-Reitoria de

Administração

093505
Luiz Felipe Vieira

Calvo
04 Assessor da Pró-Reitoria de Administração

218073
Renata Alves

Siqueira
04

Diretora do Departamento de Planejamento e Projetos da Pró-Reitoria

de Administração

236950 Túlio Vono Siqueira 04 Diretor de Gestão Ambiental da Pró-Reitoria de Administração

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


